
INSERIMENTO NELL’ALLEGATO 1 AL D.P.R. 20 DICEMBRE 1979, N. 761, AL RUOLO SANITARIO, 

 DELLA TABELLA A-BIS CONCERNENTE IL PROFILO PROFESSIONALE ODONTOIATRI  

E L’INDIVIDUAZIONE DELLE RELATIVE POSIZIONI FUNZIONALI 

 

Decreto del Ministero della Sanità 24 settembre 1987 n. 420 
(G.U. 13 ottobre 1987 n. 239) 

 
IL MINISTRO DELLA SANITÀ: 

 
Visto il D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761; 
Visto in particolare l’art. 1, ultimo comma, del suddetto D.P.R.; 
Vista la legge 24 luglio 1985, n. 409, istitutiva della professione sanitaria di odontoiatria; 
Considerata l’opportunità di identificare il profilo professionale attinente alla nuova figura di odontoiatra e di disporre la relativa 
collocazione nei ruoli nominativi regionali del personale addetto ai presidi, servizi ed uffici delle unità sanitarie locali; 
Sentito il Consiglio sanitario nazionale; 
 

Decreta: 
 

Articolo unico 
Nell’allegato 1 al decreto del Presidente della Repubblica 20 dicembre 1979, n. 761, è inserita, al ruolo sanitario, la seguente tabella: 
Tabella A-bis - Profilo professionale: odontoiatri. 
Posizioni funzionali: 

1) dirigente di servizio odontoiatrico o primario odontoiatra; 
2) coadiutore di servizio odontoiatrico o aiuto corresponsabile odontoiatra; 
3) assistente odontoiatra. 

 
Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserito nella Raccolta ufficiale degli atti normativi della Repubblica italiana. È fatto 
obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 
 


